



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1768)

poniedziałek, 7 lipca 2014 r.

Z MAGISTRATU

NOWE !!! TEATRY WYJDĄ NA ULICE

Rynek Główny w Krakowie, Mały Rynek i Plac Szczepański na cztery dni zmieniają się w wielkie sceny, na których będzie można zobaczyć około 70 spektakli. Stanie się tak dzięki 27 ULICY, czyli Międzynarodowemu Festiwalowi Teatrów Ulicznych organizowanemu przez miejski Teatr KTO. Wydarzenie zainauguruje wielka parada teatralna, która odbędzie się w najbliższy czwartek o godz. 20:00 na Rynku Głównym. Wstęp na wszystkie przedstawienia jest bezpłatny!

ULICA (Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych) jest jednym z najstarszych festiwali tego typu w Europie Środkowej. Organizowany przez Teatr KTO od 1988 r. na stałe wpisał się w letni kalendarz kulturalny Krakowa i stał się rozpoznawalny w Polsce i na świecie, z coroczną widownią rzędu 60-100 tys. widzów.

Każdego roku na cztery dni lipca Kraków zmienia się w wielką plenerową scenę, a sztuka wychodzi poza budynki teatralne, galerie czy muzea. Festiwal koncentruje na krakowskich placach zarówno mieszkańców miasta i regionu, jaki i licznie przybywających w tym czasie do Krakowa turystów z całego świata.

Tegoroczna, 27. edycja festiwalu odbędzie się w dniach 10-13 lipca (czwartek – niedziela). Rynek Główny, Mały Rynek i Plac Szczepański staną się scenami, na których będzie można zobaczyć około 70 spektakli. Festiwal wyjątkowo nie będzie miał dominującego tematu.

– Chcemy pokazać szeroko pojęty europejski teatr uliczny i jego różnorodność; różnorodność form, gry z architekturą, teatru w ruchu – parady; teatry ruchu i ciała, a także zaprezentować przedstawienia wertykalne – mówią organizatorzy.

Festiwal otworzy wielka parada teatralna z udziałem Artystów ULICY. Na krakowskich scenach ulicznych gościć będą teatry z Belgii, Białorusi, Czech, Francji, Hiszpanii, Rosji, Słowenii, Ukrainy, Włoch oraz z Polski. Spektakularnym zwieńczeniem 27. ULICY będą występy włoskiej grupy Ondadurto Teatro oraz Theater Tol z Belgii, który przedstawi spektakl o aniołach zstępujących z nieba na ziemię.

Szczegółowy program festiwalu jest dostępny na stronie: <http://27ulica.pl/>.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE!!! REKRUTACJA DO GIMNAZJÓW I SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

W miniony piątek (4 lipca) ogłoszone zostały listy uczniów zakwalifikowanych do krakowskich gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Teraz kandydaci muszą potwierdzić wolę przyjęcia do szkoły i dostarczyć dokumenty potwierdzające ukończenie szkoły i wynik egzaminu (sprawdzianu) – gimnazjaliści mają czas do 9 lipca (środa), a uczniowie szkół ponadgimnazjalnych do jutra (8 lipca, wtorek). Listy uczniów przyjętych do szkół zostaną ogłoszone w czwartek (10 lipca).

Samorządowe gimnazja przygotowały 6112 miejsc dla absolwentów szkół podstawowych. W systemie zarejestrowano 4670 podań kandydatów. 108 kandydatów nie zostało nigdzie zakwalifikowanych (powodem tego może być wskazanie takich szkół, do których zakwalifikowania upoważnia wyższa liczba punktów, niż wynikające z osiągnięć ucznia ubiegającego się o przyjęcie). Wszyscy uczniowie, którzy ubiegali się o przyjęcie do gimnazjum w obwodzie którego mieszkają – zostali przyjęci.

Przypominamy, że o miejsce w krakowskich gimnazjach samorządowych mogą się również starać uczniowie spoza Krakowa. Uczeń taki podlega jedynie rekrutacji konkurencyjnej.

Do 9 lipca (środa) do godz. 13:00 uczniowie potwierdzają wolę uczęszczania do wskazanej przez system *gimnasio* szkoły poprzez dostarczenie oryginału świadectwa i zaświadczenia o wynikach sprawdzianu po klasie VI szkoły podstawowej. 10 lipca (czwartek) o godz. 13:00 zostaną wywieszone listy przyjętych uczniów. Uczniowie, którzy w wyniku rekrutacji elektronicznej nie dostali się do wybranych gimnazjów, mogą również starać się o przyjęcie w trybie rekrutacji uzupełniającej – już bezpośrednio w szkołach.

W rekrutacji elektronicznej do samorządowych szkół ponadgimnazjalnych wzięło udział 8314 kandydatów, dla których szkoły przygotowały 11673 miejsc. W wyniku rekrutacji system wskazał szkołę dla 7781 kandydatów. Najwięcej uczniów wybierało na pierwszym priorytecie kolejno: Technikum w Zespole Szkół Łączności oraz Licea: II, I, V.

Zgodnie z terminarzem, uczniowie potwierdzają wolę przyjęcia do szkoły do 8 lipca (wtorek) do godz. 15:00. 10 lipca (czwartek) o godz. 12:00 zostaną opublikowane listy uczniów przyjętych i w systemie *omikron* w trybie on-line będzie wyświetlana aktualna liczba wolnych miejsc. Rekrutacja uzupełniająca jest prowadzona bezpośrednio przez szkoły. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE!!! KURTyny NA UPĄŁ

W związku z prognozowanym utrzymywaniem się wysokiej temperatury powietrza (ponad 30 stopni Celsjusza), na Rynku Głównym oraz na Pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego ustawione zostały kurtyny wodne. Instalacje czynne

będą dziś i jutro (7 - 8 lipca) w godz. 13:00 – 17:00. W razie potrzeby pozostaną na dłużej.

Przypomnijmy, że dla krakowian i turystów przygotowano także zimną wodę pitną. Hydranty z wodą z miejskiej sieci ustawione są na Rynku Głównym (koło Wieży Ratuszowej) i przy wejściu do Parku Jordana od strony Błoi. By napić się wody trzeba przez kilka sekund przytrzymać umieszczony obok hydrantu przycisk. Woda jest bezpieczna i można ją pić bezpośrednio z kranu. Jej jakość gwarantują codzienne kontrole wykonywane przez Centralne Laboratorium.

W przypadku gdy temperatura przekracza 28 stopni Celsjusza w cieniu, obowiązuje zakaz postoju dorożek w Rynku Głównym, na Małym Rynku oraz na Placu Szczepańskim w godz. 13.00 – 17.00. Dorożkarze mogą wówczas korzystać z postojów zastępczych (na alejce Plant przy ul. Podzamcze, przy Barbakanie oraz na ul. Mikołajskiej przy Bazylice Mariackiej). Z postojów zastępczych dorożki mogą korzystać także poza wymienionymi godzinami. Urząd Miasta skierował do dorożkarzy apel o właściwą ochronę koni przed upałem (częste pojenie zwierząt, korzystanie z zacienionych postojów).

Apelujemy także do właścicieli domowych czworonogów by pod żadnym pozorem nie zostawiali zwierząt w miejscach nasłonecznionych, zwłaszcza w zaparkowanym samochodzie, nawet z uchylonymi szybami. Pamiętajmy, że temperatura powietrza w nagrzanym samochodzie może przekroczyć 60 stopni w ciągu kilkunastu minut.

W przypadku gdy zauważymy, że zwierzę przebywa w złych warunkach i nie ma dostępu do wody, interwencję należy zgłosić do Straży Miejskiej pod numerem 986, do Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami - ul. Floriańska 53, tel. 12 421 77 72, 12 421 26 85 lub pod numer alarmowy 112. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE !!! SZKOŁY MAJĄ NOWYCH DYREKTORÓW

30 dyrektorów krakowskich szkół i placówek edukacyjnych otrzymało akty powierzenia stanowisk. Uroczystość ich wręczenia, z udziałem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, odbyła się dziś (7 lipca, poniedziałek) w Magistracie.

- Gratuluję Państwu objęcia stanowisk i życzę powodzenia w dalszej pracy, która często wymaga łączenia zadań wychowawcy i nauczyciela z byciem sprawnym menadżerem placówki – mówił Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Podczas uroczystości akty powierzeń stanowisk odebrało 30 dyrektorów krakowskich szkół i placówek (m.in. przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów, zespołów szkół, młodzieżowych domów kultury i ośrodków szkolno-wychowawczych).

Oprócz dyrektorów w spotkaniu udział wzięli także przedstawiciele Rady Miasta Krakowa, Kuratorium Oświaty i związków zawodowych. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE!!! DOTACJE NA REMONT ZABYTEKÓW – ZŁÓŻ WNIOSEK!

Spółeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa przypomina, że trwa nabór wniosków o przyznanie dotacji z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. Termin składania wniosków na rok 2015 mija 15 lipca (wtorek). Formularze są dostępne pod adresem: www.skozk.pl/formularze-wnioskow-o-pryznanie-dotacji-w-roku-2015.html.

Dotacje z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa przyznawane są w obrębie ustanowionych na dany rok priorytetów operacyjnych Funduszu. W 2015 roku obowiązywać będą cztery takie priorytety:

- „I. Obiekty użyteczności publicznej” obejmuje zadania realizowane w obiektach zabytkowych pełniących współcześnie funkcje użyteczności publicznej, w tym obiektach służących edukacji, nauce, kulturze, sztuce, administracji publicznej, bezpieczeństwu i obronności, ochronie zdrowia, sportowi i rekreacji oraz w obiektach stanowiących infrastrukturę cmentarzy;

- „II. Obiekty sakralne” obejmuje zadania realizowane w obiektach zabytkowych pełniących współcześnie funkcje sakralne lub stanowiących siedziby jednostek organizacyjnych kościołów i związków wyznaniowych, z wyłączeniem obiektów objętych priorytetem I;

- „III. Obiekty mieszkalne i usługowe” obejmuje zadania realizowane w obiektach zabytkowych o dominującej współcześnie funkcji mieszkalnej, usługowej lub mieszkalno-usługowej.

- „IV. Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne i zespoły zieleni komponowanej” obejmuje zadania realizowane przy indywidualnych kaplicach grobowych, nagrobkach i pomnikach grobowych lub ich zespołach, a także przy zabytkowych zespołach zieleni komponowanej.

Przypomnijmy, że celem działalności Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa jest ochrona i odnowa zabytków Krakowa jako skarbu całego Narodu. Komitet realizuje swoje zadania, będąc na mocy ustawy dysponentem Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, zasilanego ofiarnością społeczeństwa oraz corocznymi dotacjami przekazywanymi z budżetu państwa za pośrednictwem Kancelarii Prezydenta RP. Pomoc Komitetu koncentruje się na odnowie najcenniejszych zabytków stanowiących własność Skarbu Państwa, miasta Krakowa, kościołów i związków wyznaniowych oraz właścicieli prywatnych.

Szczególną opieką i wsparciem finansowym Komitet od początków swego istnienia obejmuje Wawel z Zamkiem Królewskim i Archikatedrą, zespół średniowiecznych i nowożytnych rezydencji u stóp Wawelu, pozostałą część Starego Miasta z licznymi kościołami, klasztorami i najstarszymi budynkami Uniwersytetu Jagiellońskiego, a także dawne miasto Kazimierz z pamiątkami kultury chrześcijańskiej i żydowskiej. Dodatkowe

informacje o działalności SKOZK są dostępne na stronie: www.skozki.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE !!! SPOTKAJMY SIĘ W STARYM KINIE

Muzeum PRL-u, mieszczące się w dawnym kinie Światowid w najstarszej części Nowej Huty (os. Centrum E1) zaprasza na cykl letnich pokazów filmowych dla dorosłych i dzieci. Udział w nich jest bezpłatny.

- W lipcu i sierpniu, co dwa tygodnie będziemy się spotykali (z dorosłymi w piątki wieczorem, a z dziećmi w sobotę rano) w dużej sali kinowej – zapowiadają organizatorzy.
– Filmy będą pokazywane co prawda na małym ekranie, ale atmosfera w sali i tak jest wspaniała – zapewniają.

Co zobaczymy? Dla dorosłych zaplanowano projekcje filmów ukazujących mroki życia i schyłek systemu komunistycznego w różnych państwach demokracji ludowej. Obejrzymy więc: „Kole” w reżyserii Jana Sveraka (11 lipca, piątek, godz. 19:00), „12:08 na wschód od Bukaresztu” (25 lipca, piątek, godz. 19:00) w reżyserii Corneliu Porumboiu, „Dom zły” w reżyserii Wojciecha Smarzowskiego (8 sierpnia, godz. 19:00), oraz „Good bye Lenin” w reżyserii Wolfganga Beckera (22 sierpnia, godz. 19:00).

Dzieci Muzeum PRL-u zaprasza – w soboty 12 i 26 lipca oraz 9 i 23 sierpnia, godz. 10:00) - na spotkania z bohaterami peerelowskim kreskówki, między innymi: Reksiem, kapitanem Pyk-Pykiem, Pampalinim, koziołkiem Matołkiem, czy gąską Balbinką. Podczas każdego z pokazów mali kinomani zobaczą sześć odcinków różnych bajek, będą też mogli wziąć udział w zajęciach plastycznych. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

LATO POD ZNAKIEM JAZZU

Eddie Henderson & Tomek Grochot Quintet, Karen Edwards Show, Grzech Piotrowski One World, Jamal Thomas Band – to tylko część artystów, którzy wystąpią podczas ósmej krakowskiej Nocy Jazzu. Wydarzenie odbędzie się w najbliższy weekend (w nocy z 12 na 13 lipca) na Małym Rynku i krakowskich klubach i kawiarniach. Wstęp na wszystkie koncerty jest wolny.

VIII krakowska Noc Jazzu rozpocznie się 12 lipca (sobota) o godz. 18:00 na Małym Rynku. Wystąpią tu: Eddie Henderson (USA) & Tomek Grochot Quintet, Karen Edwards Show (USA), Grzech Piotrowski One World (Polska, Holandia, Norwegia, Kuwejt) i Jamal Thomas Band (USA).

O godz. 22:00 muzycy i miłośnicy jazzu przeniosą się do krakowskich klubów i kawiarni. W Centrum Kultury Rotunda wystąpią: Adam Pierończyk solo (Polska) i Francesco Cafiso & Mauro Schiavone (Włochy); w Piwnicy Pod Baranami – NSI Quartet (zwycięzcy Jazz nad Odrą 2014); w Harris Piano Jazz Bar – F.O.U.R.S; w Pracowni (obok Piwnicy Pod Baranami) – Bartosz Dworak Kwartet (zwycięzcy Jazz Juniors 2013); w Piec Art Acoustic Jazz Club – Adam Kawończyk Quartet.

Zapraszamy także do: Klubu Studenckiego „Żaczek”, w którym wystąpi Generation Next; Klubu Dziennikarzy „Pod Gruszką”, gdzie wystąpi Zbigniew Czarnecki Quartet. W: „Tak było” wystąpi Piotr Domagała Band; w Mile Stone Jazz Club – Ryszard Styła Spectrum Session; w Tawernie Stary Port – Leszek HeFi Wiśniowski Band; w Alchemii – Biotone; w Cafe Foyer (podziemia Teatru Słowackiego) – Organ Spot; w Restauracji Gródek – Kuba Płużek Trio, a w Księgarnia Muzyczna „Kurant” – Mag Balay Project. Wstęp na wszystkie koncerty jest bezpłatny.

Przypomnijmy, że Noc Jazzu organizowana jest od 2007 r. Impreza pozwala poznać najnowsze osiągnięcia jazzowe w wykonaniu czołówki artystów z Europy i świata. Organizatorami wydarzenia są: Urząd Miasta Krakowa i Cracovia Music Agency.

Patronat medialny nad tegoroczną edycją Nocy Jazzu objęli: Program 2 Polskiego Radia, Radio Kraków, Magazyn Jazz Forum, TVP Kraków, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz miesięcznik Karnet. Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronach internetowych: www.krakowskienoce.pl oraz www.krakow.pl.

Noc Jazzu tradycyjnie wpisuje się także w program Letniego Festiwalu Jazzowego w Piwnicy pod Baranami, który rozpocznie się 6 lipca i potrwa do 1 sierpnia. Szczegółowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie: www.cracjazz.com.

W lipcu zapraszamy również na Międzynarodowy Jazzowy Konkurs Skrzypcowy im. Zbigniewa Seiferta, którego finał odbędzie się 19 lipca w Krakowie. Szczegóły: www.seifertcompetition.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKOWSKIE PRZESTRZENIE WOLNOŚCI

Obywatelski Komitet na rzecz Oleandrów oraz Jerzy Sonik – Radny RMK i Adam Kalita – Radny RMK zapraszają na konferencję: „Krakowskie Przystranie Wolności”, która odbędzie się we wtorek (8 lipca) w godz. 10:00-16:00 na Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Konferencja podzielona została na dwie części: pierwszą, prezentującą miejsca „Krakowskich Przystranie Wolności”; drugą, prezentującą „Krakowskie Przystranie Wolności” jako Pomnik Historii.

Program wydarzenia:

10:00–10:15 – rozpoczęcie konferencji, powitanie Gości przez Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa Bogusławę Kośmidera;

10:15–10:45 – Kopiec Tadeusza Kościuszki — dr hab. Mieczysław Rokosz, Prezes Komitetu Kopca Tadeusza Kościuszki;

10:45–11:15 – Kopiec Józefa Piłsudskiego — Iwona Fischer, Komitet Opieki nad Kopcem Józefa Piłsudskiego;

11:15–11:45 – Krakowskie Błonia – Andrzej Koziół, Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa;

11:45–12:30 – Krakowskie Oleandry – Piotr Kalisz, Obywatelski Komitet na rzecz Oleandrów;

12:30–13:00 – dyskusja;

13:00–14:00 – przerwa;

14:00–15:30 – dyskusja panelowa: Krakowskie Przestrzenie Wolności jako Pomnik Historii. Prowadzący dyskusję – prof. dr hab. Tomasz Gąsowski. Uczestnicy: Stanisław Dziedzic – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator Zabytków, Leszek Zegzda – Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej, dr Andrzej Siwek – Kierownik Krakowskiego Oddziału Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

16:00 – złożenie kwiatów w Krypcie Marszałka Józefa Piłsudskiego na Wawelu.

Organizatorzy proszą o mailowe potwierdzenie przybycia na adres: oleandry@oleandry.org.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

NOWE !!! TRAMWAJE WRÓCĄ NA PLAC WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Na placu Wszystkich Świętych wkrótce zostanie przywrócony ruch tramwajowy. Pojazdy będą kursować od poniedziałku (14 lipca)

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że od poniedziałku, 14 lipca przywrócony zostanie ruch tramwajowy w ciągu ulic Stradomskiej, Św. Gertrudy, Dominikańskiej i Franciszkańskiej.

W związku z tym zostaną wprowadzone następujące zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie:

- linie czasowe 71, 73 i 76 – zostaną zlikwidowane,
- linie 6 i 13 – zostaną przywrócone na stałe trasy – godziny funkcjonowania i częstotliwość pozostaną jak dla linii 73 i 76,
- linia 1 – zostanie przywrócona na trasę przez ulicę Dominikańską. Nadal kursować będzie na trasie objazdowej przez Plac Centralny im. R. Reagana,
- linia 10 – zostanie przywrócona na swoją trasę przez ulice Stradomską, Św. Gertrudy, Westerplatte i Lubicz. Nadal kursować będzie objazdem przez Aleję Pokoju,
- linie 8, 18 – zostaną przywrócone na stałe trasy przez ulice Stradomską, Św. Gertrudy i Dominikańską,
- linia 69 – zostanie przywrócona na stałą trasę przez ulicę Dominikańską i Franciszkańską. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZMIANY NA MOGILSKIEJ

Uwaga kierowcy – od dziś (7 lipca) obowiązują zmiany w organizacji ruchu przy przebudowywanym torowisku pomiędzy rondem Mogilskim, a Placem Centralnym.

Ruch samochodowy na odcinku od ronda Mogilskiego do węzła Rayskiego odbywa się po stronie północnej. Przejazdy od ulic prostopadłych na ul. Mogilską od strony południowej będą możliwe tylko od ul. Cystersów i od wjazdu do Komendy Wojewódzkiej Policji. Dojazd do posesji będzie zachowany.

Ponadto zmieniła się organizacja ruchu na skrzyżowaniu ulic Lema, Meissnera, Mogilskiej i al. Jana Pawła II. Dziś (7 lipca) przywrócony zostanie przejazd przez ul. Meissnera zarówno w kierunku ul. Mogilskiej jak i al. Jana Pawła II. Relacja na wprost – w kierunku ul. Lema będzie zamknięta.

Z kolei na odcinku od węzła Rayskiego do Placu Centralnego ruch odbywa się po stronie południowej.

Szczegółowy opis nowej organizacji ruchu znajduje się na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

17:00 - Komisja Mienia i Przedsiębiorczości, s. 303, Plac Wszystkich Świętych 3-4

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

15:00 - Komisja Budżetowa, Sala Lea, Plac Wszystkich Świętych 3-4

16:00 - Komisja Edukacji, Sala Portretowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego